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Аннотация
Ciesz się klasyką! Miłego czytania!



 
 
 

Guy de Maupassant
Sposób Rogera

Przechadzałem się jednego dnia po bulwarze z Rogerem.
Koło nas przeszedł jakiś przekupień, który wykrzykiwał:

– Kupujcie sposób na pozbycie się teściowej! – Kupujcie!…
Zatrzymałem się i zapytałem wprost mojego towarzysza:
– Wywoływanie to przypomina mi pytanie, które oddawna

miałem ci postawić. – Cóż to jest za ten „sposób Rogera”
o którym zawsze wspomina twoja żona? Wspomina o nim
w sposób zawsze tak dziwny i dwuznaczny, jak gdyby się
rozchodziło o dawkę kantaridy, wiadomą tylko tobie. Ile
razy mówi się przy niej o młodym człowieku, zmęczonym,
wyczerpanym, zniszczonym, – zwraca się ku tobie i mówi
uśmiechając się:

–  Trzebaby mu zastosować sposób Rogera. Musi być coś
drażliwego w tej historyi, skoro ty rumienisz się wtedy za każdym
razem.

Roger odpowiedział:
–  Bo i jest czego i gdyby moja żona wiedziała co mówi,

zapewniam cię, nie mówiłaby tego. Chętnie powierzę ci tę
historyę. Jak wiesz ożeniłem się z wdową, w której byłem mocno
zakochany. Moja żona była zawsze swobodną w rozmowie i
zanim stała się moją legalną towarzyszką życia, prowadziliśmy
nieraz te swobodne rozmowy, zresztą dozwolone z wdówkami,



 
 
 

które zachowały chęć do pikantnych pogawędek. Lubiła bardzo
wesołe historyjki i tłuste anegdotki. W pewnych wypadkach
grzechy popełnione językiem nie są znowu tak ciężkie. Ona jest
odważną, a ja jestem trochę bojaźliwy i często przed naszym
ślubem bawiło ją to, że wprowadzała mię w kłopot swojemi
żartami i pytaniami, na które trudno mi było odpowiedzieć.
Zresztą, zapewne ta jej zuchwałość wzbudziła moje uczucie. Co
do mego zakochania bowiem, byłem w niej zakochany od stóp
do głowy, duszą i ciałem, a ona szelmeczka wiedziała o tem.

Postanowiliśmy, że zaślubiny nasze odbędą się cicho, bez
żadnej ceremonii i podróży poślubnej. Po błogosławieństwie w
kościele, przyjmiemy świadków naszego ślubu kolacyą a potem
zrobimy sobie „eu téte à téte” przejażdżkę powozem i powrócimy
na wieczór do mnie.
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